

MINISTERSTWO INFORMACJI  
I DOKUMENTACJI

p. Ciotkacz

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 11 IX 1941 /popołudniowy/

WEICHSELSENDER /po rosyjsku/

Dalsza walka bezcelowa. - Stalin zaprzedał się plutokracji anglo-amerykańskiej i sądzi, że otrzyma od nich pomoc. Lecz pomoc ta nie nadejdzie. - Attlee oświadczył na wiosnę, iż demokracja angielska nie pozwoli na uprawianie w W. Brytanii zbrodniczych machinacyj komunistów. Bewin, minister i przywódca robotników angielskich, oświadczył, że robotnicy angielscy nigdy nie będą współpracować z komunistami. /10 IX, g.22,00/.

Times przyznaje, że zajęcie Kijowa jest nieuniknione, droga na Moskwę otwarta i Niemcy zagrażają Donbasowi. - Głód w Leningradzie, położenie beznadziejne, mamy nadzieję, że bolszewicy uszanują kolebkę rewolucji i poddadzą miasto bez walki. - Ostrzeżenie partyzantów. - Nie niszczyć mienia. /20 IX, g.23,15/.

WEICHSELSENDER /po ukraińsku/

Wzięci do niewoli generałowie sowieccy Kaczalow, Kiryłow i Kirpicznikow zeznali, że armia sowiecka jest zupełnie zdeorganizowana. - Lewica angielska jest wrogo usposobiona dla Sowietów, które nie mogą liczyć na pomoc W. Brytanii. /10 IX, g.18,15/.

ZEESEN /po rosyjsku -10 IX, g.19,15/

Treść jak Weichselsender po rosyjsku.

BELGRAD /po rosyjsku/

W audycjach naszych korzystamy nie tylko ze źródeł niemieckich, lecz także z neutralnych, a nawet i naszych przeciwników. Reuter donosi z Moskwy: Linia Leningrad - Murmańsk przecięta, wojska w Karelii odcięte, armia sowiecka cofa się ku Wołdze, utrata Krzywego Rogu ma olbrzymie znaczenie, w Sowietach brak aluminium. Prasa angielska podkreśla, że przemysł niemiecki jest bardzo silny. Premier Kanady Mackenzie King oświadczył, że sytuacja Anglii jest beznadziejna. - Donoszą z Ankary, iż dziennikarz angielski Calling stwierdza wzrost sympatyj pro-niemieckich wśród ludności Iranu, oburzonej okrucieństwami wojsk sowieckich. - Wrogi stosunek lewicy angielskiej do Sowietów.

Reportaż dziennikarza niemieckiego z podróży po Ukrainie: Na wsi pozostawo bardzo mało mężczyzn wskutek przymusowej ewakuacji; przeprowadzonej przez bolszewików, którzy rozgłaszali, że Niemcy rozstrzelują ludność cywilną. Niemcy rozrzucili ulotki zaprzeczające temu i część ludności pozostawo na miejscu. /10 IX, g.17,15/.

Prasa angielska przemilczała do niedawna sukcesy niemieckie na wschodzie. Teraz woła o pomoc dla Rosji, której okazanie odkłada się do czasu odzyskania konferencji w Moskwie; termin ten nie został jeszcze wyznaczony. Gdy to nastąpi, prasa angielska odkryje stan faktyczny: pomoc dla Rosji niema już praktycznego znaczenia. - Po bitwie pod Homlem Niemcy nacierają wzdłuż Dniepru na południe i na Briańsk, osłaniając uderzenie południowe. - Ilość zabitych żołnierzy czerwonych pod Odessą przekracza kilkakrotnie liczbę wojsk rumuńskich, biorących udział w akcji. /10 IX, g.19,25/.

BELGRAD /po ukraińsku/

Robotnicy niemieccy szybko poznali się na komunizmie, a ulegali mu tylko w okresie, gdy były 3 miliony bezrobotnych. - Bolszewicy, którzy byli w Finlandii, państwach bałtyckich i Polsce, widzieli tam znacznie lepsze warunki życia, niż w Rosji. - Teorię o międzynarodowym proletariacie wykorzystują Żydzi w swym dążeniu do panowania nad światem. Odkrył to Hitler i dlatego walczy z nim narody, podległe wpływowi żydowskiemu. Nie bójcie się rasizmu: słynni Kozacy byli zawsze rasowym przejawem siły naszego

narodu. Dzięki Hitlerowi nie będzie na Ukrainie ani Lacha, ani Żyda.

W Berdyczowie od 1 VIII ukazuje się pismo ukraińskie "Nowa doba". Podaje ono, że co wieczór odbywają się przedstawienia ukraińskiego teatru narodowego pod dyrekcją Różowego. W pierwszą niedzielę sierpnia w cerkwi Sw. Mikołaja odbyło się uroczyste nabożeństwo, na które przybyło 1000 chłopów ukraińskich. - Moskwa zapowiada tolerancję religijną, co oznacza tylko koniunkturalną przerwę taką jak NEP. - Stalin mówi o Suworowie i Kutuzowie, carskich generałach, gdyż sam jest despota; carscy generałowie i ich rządcy dobrze bili chłopów. /10 IX, g.16,15/.

BUKARESZA /po rosyjsku/

Fatalna sytuacja armii sowieckiej. - Poselstwo angielskie opuściło Finlandię na żądanie rządu fińskiego w związku z pogłoskami o rokowaniach między Finlandią, a Sowiecami. - Odezwa do ludności i wojsk w Odessie: Dalsza walka beznadziejna. - Nie niszczyć mienia. /10 IX, 18,40/.

LAHTI /po rosyjsku/

Przyczyną klęski Napoleona była niemożność zaopatrywania armii. Obecnie dzięki kolejom żelaznym, samochodom i lotnictwu zagadnienie to wygląda zupełnie inaczej. - Wysiedlenie Niemców nadwołżańskich wywołało oburzenie i współczucie w Niemczech, jako przejaw głupoty i zwierzęcej złości. - Na odcinku Smoleńsk - Briańsk bolszewicy atakują, rzucając dywizję, za dywizją; na razie ataki te adparto z wielkimi stratami dla bolszewików. /10 IX, g.17,30/.

Przemówienie ministra fińskiego .... : W krótkim okresie swego panowania w Rosji bolszewicy wciąż zmieniali swą politykę zagraniczną, wewnętrzną, gospodarczą i społeczną. W jednym tylko byli stali: w kłamstwach, oszustwie i zbrodniach. Gdyby bolszewizm nie wtrącał się do spraw innych narodów, może traktowanoby go jako ciekawy eksperyment i z pewną dozą sympatii. Lecz bolszewizm stał się towarem na eksport i dzięki oszustwom i kłamstwom zdołał nawet w pewnych państwach zyskać sympatię robotników. Dziś bolszewizm ujawnił swe zbrodnicze zamiary nie tylko wobec państw i narodów, ale nawet wobec klasy robotniczej stale przezeń rozbijanej. Na szczęście wojska niemieckie nie dopuściły do spełnienia zbrodniczych zamiarów bolszewików. /10 IX, g.24,00/.

Przemówienie jeńca sowieckiego: Terror i nędza w Sowieciech; pod przykrywką socjalizmu przez 24 lata trwała najstraszliwsza eksploatacja ludzi pracy; ciągle obiecywano nam, że jeszcze parę lat wysiłku, a będzie dobrze; wciąż trzeba było pomagać np Chinom, to Hiszpanii; Dobrobyt ludności fińskiej, dobre traktowanie jeńców sowieckich; uwolnijcie ojczyznę od szajki pasożytów! Wojna wojnie! - A. P. donosi z Londynu, że Stalin odbył rozmowę z ambasadorem Cripssem, w której prosił o przyspieszenie pomocy, stwierdzając, że jeśli nie nadejdzie ona szybko, może nastąpić katastrofa. /11 IX, g. 8,10/.

RZYM /po rosyjsku/

Churchill oświadczył, że Rosja potrzebuje takich materiałów, jakich nie mogą dostarczyć ani Anglia, ani Dominia. - Jeżeli pogłoski o zatopieniu na Morzu Czerwonym statku amerykańskiego zafrachtowanego przez Anglię są prawdziwe, jest to zupełnie naturalne, gdyż Morze Czerwone znajduje się w strefie działań wojennych. Przemysł włoski zdołał utrzymać produkcję na poziomie przedwojennym, mimo braku dowozu z krajów zamorskich, gdyż od roku 1935, t. j. od wprowadzenia sankcji, jest zupełnie samowystarczalny. /10 IX, g. 15,15/.

Churchill oświadczył, że pomoc dla ZSRR jest rzeczą nagłą. Większość żelaza wpadła w ręce Niemców; brak żelaza Rosja musi zastąpić armią 10 - 15 milionów ludzi. Anglia chce walczyć do

ostatniego żołnierza sowieckiego.- Roosevelt chce zająć Dakar i Azory, twierdząc, że Niemcy chcą stamtąd zagrozić Ameryce południowej, jasnym jest jednak, że z Dakaru i Azorów można grozić tylko Europie i Morzu Śródziemnemu. Roosevelt złamał słowo, dane przed jego wyborem i robi wszystko, by wciągnąć Stany do wojny. /10 IX, g.16,00/.

RZYM /po ukraińsku/

Bolszewicy kompromitują się w oczach proletariatu świata, biorąc pieniądze i broń od kapitalistów anglo-amerykańskich. Produkcja Ameryki jest taka, że nie może równocześnie zaopatrywać Anglii i Sowieców; po długim namyśle i targach Anglicy odstąpili Rosjanom część swych zamówień, mianując żołnierzy sowieckich na żołnierzy Jego Królewskiej Mości.- 50% przemysłu wojennego znajduje się wokół Leningradu. Przemysłu tego nawet w przybliżeniu nie zastąpią pozostałe fabryki sowieckie, ani pomoc amerykańska. /10 IX, g.18,15/.

STARA GWARDIA /po rosyjsku/

Woroszyłow i Stalin wydali ludność Leningradu na śmierć, a sami myślą tylko o uratowaniu własnych głów. Fabryki leningradzkie skróciły czas pracy, robotnikom zagląda głód w oczy. Ludność wysyła się na front, dając karabiny. Karabin nie wystarcza w nowoczesnej wojnie. Należy poddać Leningrad i zawrzeć pokój. /10 IX, g.23,30/.

MOSKWA /po polsku/

Niemcy nieraz mówili o rozgromieniu lotnictwa sowieckiego, tymczasem zadaje ono coraz dotkliwsze ciosy.- Rozgromienie Niemców pod Jelnią.- Wezwanie do robotników krajów okupowanych: Zwolnijcie pracę. /10 IX, g.16,30/.

Prawda: "Zorganizowany głód w Niemczech".- Sabotaże w Holandii, represje nie odnoszą skutku.- Mija miesiąc bohaterskiej obrony Odessy.- Zdobyto tajny rozkaz dowódcy 50-go korpusu armii niemieckiej z dnia 12 VIII: korpus poniósł bardzo ciężkie straty, zwłaszcza wśród oficerów, których bolszewicy starają się wybijać, oficerowie więc winni unikać noszenia odznak widocznych z daleka. /10 IX, g.21,45/.

MOSKWA /po rosyjsku/

Komunikat SBI.- Zwycięstwo pod Jelnią.- Aktywność partyzantów na terenach okupowanych. /10 IX, g.17,00/.

BOSTON /po polsku/

Zaostrzenie stosunków Stanów z Niemcami.- Mowa Churchilla.- Wskutek nalotów produkcja węgla we Francji spadła o 1/3.- W New Yorku odbyła się konferencja prasowa, na której delegat amerykańskiego Czerwonego Krzyża dla spraw polskich, oraz prezes Rady Naczelnej Polonii w Stanach złożyli sprawozdanie z akcji pomocy Polakom w Sowieciech: rząd sowiecki przyrzekł przewieźć bezpłatnie odzież i środki lecznicze przeznaczone dla Polaków w Rosji. /10 IX, g.18,45/.

BOSTON WBOS /po angielsku/

Roosevelt wezwał Hulla, Stimsona i Knoxa na naradę, na której wyda nowe zarządzenia dla floty.- Kongres, który miał się zebrać 22 IX, zwołany został na poniedziałek; oczekuje się wniosku o zmianę Aktu o neutralności.- Statek Sesse zatopiony został bez uprzedzenia.- Mowa Roosevelta trwać będzie 25 minut, zamiast 15.- Hull oświadczył, że stosunki z Japonią są bez zmian, jednak w Tokio panuje optymizm; z kół japońskich w Szanghaju donoszą, iż Japonia odsuwa się od osi.- Tyłom odbył godzinną rozmowę z Papieżem na temat mowy Roosevelta i doręczył pismo odręczne.- W Norwegii wprowadzono karę śmierci za sabotaż, grozi strajk generalny.- Pod Odessą Rumuni stracili połowę swojej armii.- Szlisselburg pali się.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.

Second block of faint, illegible text, appearing as a continuation of the bleed-through.

Third block of faint, illegible text, continuing the bleed-through from the reverse side.

Fourth block of faint, illegible text, continuing the bleed-through from the reverse side.

Fifth block of faint, illegible text, continuing the bleed-through from the reverse side.

Sixth block of faint, illegible text, continuing the bleed-through from the reverse side.